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من کارمند قـــراردادی سازمان بهزیستی  •
ــد. خالص  هستم با مــدرک کارشناسی ارش
آیا  دریافتی دو میلیون و500 دارم. واقعا 
مسئولان ما می تونن با این وضعیت تورم و با 

این مبلغ زندگی کنند؟ واقعا متاسفم!
 اگه بتونیم به هر کدوم از بلاد کفر یک نفر از  •

این مسئولان رو قالب کنیم دیگه فاتحه اون 
جا هم خونده می شه. به خدا هر کدوم شون به 
اندازه 10 تا بمب اتم قدرت تخریب دارن و اون 

جا رو به بیابون لم یزرع تبدیل می کنن!
یک نفر هست کارمنده. بعدازظهرها دلال  •

خانه می شه و توی املاک هست. خانه داره، 
ماشین داره و کمک معیشتی هم می گیره! 
به من بیمار اعصاب و روان بیکار که درآمدی 
ندارم نمی دن! دیگه این قدر بی قانونی رو آن 
دنیا باید جواب دهید. اگه حق کسی را پایمال 

می کنید.
 سنگ صبور مردم یعنی آقای جهانگیری!  •

گفته صادرات نفت ما در دوره ترامپ 4 برابر 
شده! آقای جهانگیری قیمت مایحتاج مردم 
هم 6-7برابر شده به کدومش باید افتخار 

کنی؟
ــژه  • ــودروی وی ــ ــه دیـــروز خ  نمایندگانی ک

می خواستند حالا خط ویژه تردد می خواهند و 
گرنه در منظر عام تو گوش مامور وظیفه شناس 

می زنند. وقت اقدام قاطع مسئولان است!
 این آقای عنابستانی به چه حقی با سرباز  •

عزیزمان که در حال انجام وظیفه بوده چنین 
رفتاری کرده؟ زمانی که می خواهند بروند 
مجلس به مردم التماس می کنند بهشون رای 

بدهند حالا بی انضباطی می کنند؟!
 واقعا بعضی ها چطور انتظار دارند که دولت  •

همه مشکلات شان را برطرف کند؟ بعضی ها 
جوری انتقاد می کنند که انگار دولت، کارگر 
خانه شان است و فقط آمده تا کارهای آن ها 
را انجام دهد!  می گویید تورم بروید ببینید 
تحریم ها چه کرده با این کشور؟ مسئولان چه 

کار کنند وقتی نمی توانند نفت بفروشند؟
می خواستم بگم اگر آقــای رئیس جمهور  •

صلاح می دانند منع ترددساعت21تا4صبح 

را تغییر دهند و حداقل تا ساعت22شب باشد 
که مجبور نشویم با سرعت برگردیم یا جریمه 
بشیم مخصوصا خودروهای اینترنتی که گفتن 

جریمه نمی شن اما برای ما جریمه میاد.
 جدا از قیمت روزنامه شما، چاپ مطالب و  •

صفحات غیر ضروری یعنی اسراف و اسراف 
حرام است. اگه اسراف نکنید مشکل قیمت 
جدید و استفاده از کاغذ اضافی حل می شود ، 
کار سختی نیست منتها شما نمی خواهید این 

مسئله را رعایت کنید.
جناب عنابستانی شما پست های زیادی  •

ــوده اســت.  ــدرت هــمــراه ب داشــتــه ایــد کــه بــا ق
خیلی برایتان سخت بوده است که یک سرباز 
وظیفه شناس در مقابل تان بایستد. ولی برادر 
محترم! اگر قدرت داشتی و صبوری کردی هنر 
کردی، شما ظرفیت این میزان قدرت را ندارید.

لطفا رتبه بندی معلمان رو پیگیری کنید.  •
تبعیض چقدر و تا کی؟ انگیزه معلمان نزدیک 
به صفر شده وقتی می بینن کارکنان دیگه 
چقدر حقوق و مزایا دارن دست و دلشون به 

کارنمی ره.
چرا در منطقه آموزگار 37/4 هنوزامکان   •

واگذاری خط تلفن فراهم نشده است!
 روزگاری بود که شخصی به همه مخالفانش  •

توهین می کرد و هر روز آن ها را با صفتی زشت 
خطاب می کرد. امــروز ذره ای کوچک از آن 

توهین ها به خود او برگشته است.
 بانک مرکزی بخشنامه کرده که مسدودی  •

وام برای بانک ها ممنوع است. اما من 100 
میلیون تومان از بانک وام گرفته ام ، بانک 10 
میلیون آن را مسدود کرده. بانک ها بخشنامه 
بانک مرکزی را دور می زنند و می گویند قبل از 
گرفتن وام باید 10 درصد از مبلغ وام را در یک 
حساب کوتاه مدت بگذارید و این مبلغ بلوکه و 

مسدود خواهد شد.
ما معلمان در ســال 1400 بودجه کامل  •

رتبه بندی را می خواهیم.
 مسئول نظارت بر تردد خودروها در خط ویژه  •

باید یک افسر با تجربه کادر رسمی پلیس راهور 
باشد نه یک گروهبان وظیفه آموزش ندیده. 

احترام نماینده مجلس باید حفظ شود.
ای تف بر شرم و حیای شما یعنی در روسیه  •

هیچ خبری نیست  یا جرئت پرداختن به آن 
را ندارید یا دستور رسیده بابت آن خفه خون 

بگیرید؟
خراسان: مخاطب گرامی به طور مبسوط  •

در صفحه بین الملل به این خبر پرداخته شده 
و در تاریخ های 5 و 7 بهمن محور صفحه 3 

بوده است.
 چرا شهرداری مجوز ساخت بلند مرتبه در  •

خیابان هــای کم عــرض را می دهــد؟ بیشتر 
ساکنان بحث و جدل دارنــد. در دو طرف هر 
خیابانی ساختمان های چند طبقه هست و 
همه دارای خـــودرو... وقتی همزمان صبح 
می خواهند بروند سرکار با هم بحث می کنند.

۹ سال  •  لایحه رتبه بندی معلمان پس از 
همچنان بلاتکلیف است و در پیچ و تاب اداری 
ــت! انصافا در حق معلمان، این  هیئت دول
سربازان دوران کرونا این همه بی توجهی 
دولــت کم نیست. ما جامعه شریف معلمان 
استدعا داریــم در تصویب لایحه رتبه بندی 
اتمام بررسی لایحه بودجه  از  معلمان قبل 

1400 تعجیل و تسریع فرمایید.
 چــرا تاریخ ها درشــت تر نوشته نمی شود  •

ــم نیست؟  ــر ه و تــرتــیــب صــفــحــات پــشــت س
مثل خراسان رضوی و جیم که همه را با هم 

بخوانیم. به فکر ما افراد مسن باشید.
خراسان عزیز می دانم که مجبور به گران  •

کردن روزنامه شده ای، نگران نباش تا آخرین 
توان حمایتت می کنیم. )یک راننده کامیون(

چرا به تازگی شرکت برق یاد گرفته که برق  •
را قطع می کنند و وسایل مردم را می سوزانند 

و خسارت به مردم وارد می کنند.
ــرداری منطقه 4 بــه عهدش وفا  • ــه ــرا ش  چ

نمی کنه؟ نــزدیــک 4مــاه هست کــه جــدول 
های پنجتن 81 نیمه کاره رها شده ، حدود 
20 خــانــواده استشهاد محلی نوشتیم و به 
شهرداری دادیم و شماره پیگیری هم دادن و 
قول دادن انجام بدن اما 4ماه گذشته. لطفا 

پیگیری کنید.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به 
پیگیری اتباع ایرانی مفقود شده در مرز ترکیه گفت: 
اجساد پنج نفر از کولبران پیدا شده است و به ایران 
منتقل می شود. خطیب زاده درخصوص پیگیری 
وضعیت اتباع ایرانی مفقود شده در مرز ترکیه 

تصریح کرد: براساس آخرین گزارش های دریافتی، 
متأسفانه پنج نفر که گرفتار بهمن شده بودند، 
ــد  البته اجساد آن ها  جان خود را از دست داده ان
پیدا شده که پس از انجام هماهنگی های معمول 
به کشورمان منتقل خواهند شد.روز 2۹ دی ماه 

گذشته براثر کولاک برف در مرز ایران و ترکیه پنج 
نفر از اتباع ایرانی مفقود شدند؛ سعید حقیقی 
بخشدار صومای برادوست در این خصوص گفته 
بود: حوالی ظهر با سقوط بهمن در ارتفاعات نوار 
ــران و ترکیه، پنج تن از اهالی روستای  مــرزی ای
بخش صومای برادوست شهرستان  ــوران«  »کـ

ارومیه مفقود شدند.

اجساد ۵ کولبر ایرانی در ترکیه پیدا شد

آخرین جزئیات آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در خراسان جنوبی

مدتی است که تیغ ویروس آنفلوآنزای فوق 
حــاد پرندگان زیــر گلوی برخی واحدهای 
تولید تخم مرغ در شهرستان های بیرجند و 
خوسف است تاجایی که بر اساس آمار اعلامی 
مسئولان دام پزشکی باعث شده بیش از۹00 
هزار پرنده و تخم مرغ نابود شود و بار سنگینی 
از خسارت روی دوش تولیدکنندگان بماند.  
روز گذشته روی تلکس یکی از رسانه های 
ــذاری شــد کــه در آن  ــارگ خــارجــی مطلبی ب
از شیوع آنفلوآنزای فــوق حــاد پرندگان در 
خراسان جنوبی خبر می داد و حکایت داشت 
که این استان شرایط مطلوبی را پشت سر نمی 
ــاوی طرح چنین  ــذارد. خبرنگار ما در واک گ
موضوعی در یکی از رسانه های خارجی، با 
گرفت  تماس  استان  دام پزشکی  کل  مدیر 

و جویای آخرین شرایط شد ودکتر »اصغر 
زاده« به این نکته اشاره کرد که هنوز برخی 
از مرغداری های استان شیوع آنفلوآنزا را 
جدی نگرفته و واکسیناسیون را پشت گوش 
انداخته اند، در حالی که خطر بیخ گوش همه 
مرغداری هاست. با وجود این وی تصریح کرد 
که خوشبختانه از پنج شنبه گذشته کانون 
جــدیــدی شناسایی نشده اســت امــا بــه این 
معنا نیست که این بیماری رو به اتمام است 
و خیال مرغداران راحت باشد بلکه باید همه 
مرغداران درخصوص واکسیناسیون اقدام 
کنند و این شرایط خاص را جدی بگیرند. او 
آخرین آمار از کانون های شناسایی شده را 
1۹ کانون دانست و افزود: هر چند این کانون 
ها فقط در شهرستان های بیرجند و خوسف 

وجود دارد اما آن چه باید در همه مرغداری 
ها مورد توجه قرار گیرد؛ این است که مرغ 
ــالای 80 هفته بــه سمت  ــذار ب هــای تخم گ
کشتارگاه بروند و تمام مرغ های زیر 80 هفته 
هم واکسیناسیون شوند.  بنا به گفته وی، این 
بیماری از طریق هوا، باد، شانه تخم مرغ آلوده 
ــوده سرایت می کند  و خــودروهــای حمل آل
بنابراین رعایت نکات و پروتکل های بهداشتی 
بــرای جلوگیری از سرایت آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان ضروری است.وی رصد روزانه 
مرغداری ها را یاد آور شد و ضمن اشــاره به 
معدوم سازی  ۹00 هزار پرنده، مرغ و تخم 
مرغ ادامه داد:  14 واحد برای واکسیناسیون 
اقدام کرده و هنوز برخی از مرغداری ها بنا به 

دلایلی این اقدام را جدی نگرفته اند. 

 قفقاز و فرصتی که نباید
 برای ایران از دست برود

تــور دیپلماتیک وزیــر امــور خارجه کشورمان 
به کشورهای حوزه  قفقاز و اطــراف آن شامل 
جمهوری آذربــایــجــان، روســیــه، ارمنستان، 
گرجستان و ترکیه آغاز شده و اولین مقصد این 
سفر هم جمهوری آذربایجان بود. تحولات اخیر 
در منطقه قفقاز به ویژه جنگ دوم قره باغ میان 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان باعث شده 
تا این دو کشور اهمیت بیشتری بــرای ایران 
پیدا کنند؛ هرچند در این میان آذربایجان با 
حدود 670 کیلومتر مرز مشترک و قرابت های 
مذهبی، اقتصادی و تاریخی از ویژگی های 
منحصر به فردی برخوردار است. یکی از مهم 
ترین اهداف این سفر منطقه ای به پنج کشور 
مرتبط با قفقاز، طــرح همکاری شش کشور 
است که  قبلا در قالب طرح صلح از سوی ایران 
ارائه شده و  روز دو شنبه گذشته نیز  توسط الهام 
علی اف رئیس جمهور آذربایجان پیگیری و علنا 
مطرح شد. متاسفانه جمهوری اسلامی ایران 
به دلایــل مختلف که  البته بیشترشان قابل 
قبول نیست در 30سال گذشته توجه لازم را 
به این منطقه نداشته و در عوض کشورهای دور 
و حتی دشمن ما از جمله رژیم صهیونیستی 
سعی کرده اند تا خلأهای این منطقه را پر کنند 
در حالی که امنیت قفقاز و به ویژه قفقاز جنوبی  
ارتباط مستقیمی با امنیت ایران  دارد و از سوی 
دیگر تحول و توسعه در بخش اقتصادی آثار 
مثبت زیادی برای ما از جمله استان های شمال 
غربی به همراه دارد. حالا پس از این بی توجهی 

تاریخی، تهران سعی دارد با استفاده به موقع 
از شرایط بعد از تحولات قره باغ در راه تثبیت 
اوضاع و رسیدن به صلح پایدار به کشورهای 
منطقه کمک کند تا همه از این شرایط منتفع 
شوند. نکته دیگر سفر منطقه ای دکتر ظریف به 
قره باغ به بخش آخر این سفر اختصاص دارد و 
این که قرار است وی در پایان سفرش به ترکیه، 
دیــداری هم از جمهوری خودمختار نخجوان 
آذربایجان داشته باشد. اهمیت این سفر آن 
جاست که نخجوان منطقه ای است که طبق 
توافق آتش بس میان آذربایجان و ارمنستان، 
نقطه کانونی کریدورهای ارتباطی جنوبی به 
شمار می رود که باعث انتقادات و حساسیت 
هایی در داخل کشورمان شده بود. جالب توجه 
آن که شاهین مصطفی اف رئیس کمیسیون 
مشترک ایران و آذربایجان که در این سفر گفت 
و گوی مفصلی با دکتر ظریف داشت، از طرف 
رئیس جمهور آذربایجان مسئول موضوع راه 
های ترانزیتی و کریدورها نیز تعیین شده و با 
ارائــه توضیحات کامل در خصوص کریدورها 
سعی داشت تا برخلاف برخی شایعات مبنی 
بر این که با این کریدور ایران دور خورده یا از 
تحولات جا مانده، این واقعیت را تشریح کند 
که نقش ایـــران، ارمنستان و روسیه و حتی 
گرجستان در این کریدور بسیار مهم و راهبردی 
بوده است و همه شش کشور منطقه می توانند 
از این همکاری ها نفع ببرند. راه اندازی دوباره 
شبکه راه های شوروی سابق که در دستور کار 
کشورهای منطقه از جمله ایــران قــرار دارد و 
بخش مهمی از رایزنی های ظریف در پایتخت ها 
این سفر را در بر می گیرد می تواند برای ما و همه 
ملت های این منطقه نقش حیاتی داشته باشد و 
با راه ندازی و تقویت کریدور شمال و جنوب یک 
راه مواصلاتی راهبردی ایجاد کند که خصوصا 
برای تهران در شرایط تحریم حکم راه تنفس را 
داشته باشد.توافق صورت گرفته میان مسکو، 
باکو و ایروان بر سر فعال کردن خط آهن شوروی 

سابق که هم اکنون در کنار رود ارس موجود و 
بدون استفاده مانده می تواند جلفای ایران را 
به نخجوان جمهوری آذربایجان و از آن جا به 
باکو و سپس دو شاخه آن یکی به سمت تفلیس 
گرجستان و دیگری هم به سمت روسیه و سپس 
ترکیه متصل کند  که نتیجه اش یک بازی برد - 
برد برای همه طرف های منطقه ای خواهد بود 
اما این تور دیپلماتیک برای ایران یک ویژگی و 
انتفاع خاص هم دارد و آن عبور از تحریم هایی 
است که می تواند با همکاری همسایگان ما 
و در یک بــازی دو طرفه شکل گیرد، افزایش 
همکاری های اقتصادی با همسایگان از جمله 
فرصت طلایی حضور در موضوع بازسازی قره 
باغ و مناطق آزاد شده آذربایجان از یک سو و 
گسترش تبادلات تجاری با ارمنستان که امروز 
خود را در محاصره آذربایجان و ترکیه می بیند 
از ســوی دیگر فضای خوبی به ما می دهــد تا 
بتوانیم در این حوزه نیز صادرات غیر نفتی خود 
را افزایش دهیم .در مجموع باید گفت جمهوری 
اسلامی ایران همواره بر اساس سیاست اصولی 
خود مبنی بر حمایت از »منطقه قوی به جای 
کشور قوی« سعی کرده نظرات کشورها را در 
مناطق جغرافیایی و سیاسی پیرامون خود از 
قفقاز گرفته تا خلیج فارس به هم نزدیک کند 
زیرا این روند را عامل ثبات و امنیت و در نتیجه 
خــودش  و  مناطق  ایــن  اقتصادی  شکوفایی 
می داند و فرصتی به نام قفقاز با همه ظرفیت 
های بکر و تاکنون مجهول مانده اش می تواند 
بابی مهم برای شکوفایی صنایع وبخش های 
اقتصادی ما در شمال غرب محسوب شود و 
همچنین بن بست ارتباطی را در آن جا با فعال 
سازی نقش جمهوری اسلامی از بین ببرد. این 
فرصت با  فروکش کردن  درگیری های بین 
باکو و ایروان شکل گرفته اما همیشگی نیست 
و اگر در این مقطع   همچون سال های گذشته 
تعلل کنیم قطعا فرصت ها به ضرر ما و به نفع 

کشورهای خارج منطقه از بین خواهد رفت.


